MyHnuuunajbsHoe od0pa3oBaHue ropojackoe nocenenne TaanHka
AIMUHUCTPALIUA
rorPOACKOI'O HOCEJIEHUSA TAJIMHKA
OxT1g0pbsCcKOTO paiioHa
XaHTeI-MaHCHIICKOTr0 aBTOHOMHOTO OKpyra —HOrpbl

INOCTAHOBJIEHUE

« 13 » nexabps 2023 . Ne 386

O BHECEHUHM M3MECHECHHUH B ITOCTAHOBJICHUEC
aIMUHUCTPAIIUM TOPOACKOTr0 ToceseHus TanuHka oT
16.12.2022 Ne 444 «O06 yTBepK/IeHUU MYHHUIIUTIAIbHON
nporpammsl «IIpodunaktuka Teppopuzma u
MpaBOHAPYIIEHUM B cepe OOIIECTBEHHOTO MOpsIKa B
ropojickoM noceniennu Tanunka Ha 2023-2025 roas»

B cooTBeTCTBHH ¢ TTOCTAHOBIICHHEM aJIMHUHHUCTPAITUN TOPOJCKOTO MOCceIeHus TalnHKa OT
26.05.2020 Ne 140 «O6 ytBepxknenun Ilopsnka NpUHATUS pelIeHUH O pazpaboTke,
(GhOpMHUPOBAHUH U peal3allii MYHHITUTIATHHBIX TIPOIPAMM B TOPOJICKOM IMoceeHnr TalnHKay,
MOCTAaHOBJICHUEM aJIMUHUCTpAIMU Topojickoro nocenenus Tamumaka oT 31.05.2021 Ne 223 «O
NepeyHEe MYHHIIMITAILHBIX TPOTPAMM TOPOACKOTO MoceaeHus TammHkay:

1. Buectu B NOCTaHOBJIEHUE AAMUHHUCTPALMUA TOPOACKOTO TMoceneHuss TalauHKa OT
16.12.2022 Ne 444 «OO6 yTBepkA€HMM MyHULUNAIbHOW mporpammsl «lIpodunaktuka
TEppOpHU3Ma U MpaBOHAPYILICHUH B chepe 0OIIECTBEHHOIO MOPSAAKA B TOPOACKOM MOCEICHUU
Tanunka Ha 2023-2025 rogsl» cieayrone N3MEHEHUS:

1.1. B manMeHoBanuu mnoctaHoBieHus cioBa «2023-2025 roapl» 3aMEHUTH CJIOBaAMH
«2023-2026 roaby.

1.2. Tlo Texcty noctanoBieHus cinoBa «2023-2025 roapn 3aMeHUTH ciaoBaMu «2023-2026
TOJIBD.

1.3. [TacopT MyHUIIMTIAIBHON TPOTPaMMBbI TOPOJCKOro nocesieHus: TalnuHKa U3JI0KUTh B
HOBOMW PEIaKIMK COIVIACHO IMPUIIOKEHUIO 1 K HACTOSIIIEMY TOCTAHOBJIEHHUIO.

1.4. A63anr 4 nyHkta 2.7. MyHHIMIAIBHONW MPOrpaMMBbl HM3JI0KHTH B CIIEAYIOLICH
peaaKuuu:

«DuHAHCHPOBAHKUE MPOTPAMMHBIX MeponpusITHidi u3 Oromkera OKTAOpPHCKOro paiioHa
YCTaHABJIMBAETCS PELIEHUSMU NPEICTABUTEIBHOTO OpraHa MYyHHUIMNAJIBHOIO paiioHa o
OrokeTe Ha ouepeqHOW (UHAHCOBBIM TOJl M IUIAHOBBIM MEpPUOJ, TOCTAaHOBJIEHUEM
anmuuuctpanuu  OkTA0pbckoro pariona 05.12.2022 Ne 2679 «OO6 yTBepkaAcHUU
MYHUIIMTAIBHOUW mporpaMMel «IIpodumnakTuka npaBoHApymIeHHH U 00ecreYeHne OTAeIbHBIX
npaB rpaXkaaH B MyHUIIUTAIEHOM 00pa3zoBanny OKTIOPHCKHUI paflon».

1.5. Tabnmuuy 1 MyHHIMDAIBHOM MPOrpaMMBbl U3JI0KUTh B HOBOM pENaKIMU COIJIACHO
NPUJIOKEHUIO 2 K HaCTOSIIEMY ITOCTAHOBJIEHUIO.

1.6. Tabmuiy 2 MyHUIMOAIBHOW MPOTPaMMBI W3JIOKUTh B HOBOW PENAKIMU COTJIACHO



NPUIIOKEHHIO 3 K HACTOSIIEMY ITOCTaHOBIICHUIO.

2. Hacrosimee mocTaHOBIIEHUE BCTYHAET B CHIIY C MOMEHTA OITyOJIMKOBAHHUSL.

3. OmnyOiMKoBaTh HACTOSIIEE IMOCTAHOBJIEHHWE B O(DHUIIMATHFHOM CETEBOM W3JIaHUHU
«O¢dunmanpubrii calT OKTAOPHCKOTO paiioHay

4. KOHTpOJb 32 BHITIOJHEHUEM HACTOSIIErO MOCTAHOBJICHUS BO3JIOKHUTH HA 3aMECTUTEIS
IJIaBbl TOPOJICKOT0 nocesienus TanuHka no crpourenscTBy AnekceeBy C.B.

[ nasa ropoackoro nocenenus Tanunka A.B.Ocranun
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[Mpunoxkenne 1 K MOCTaHOBJIEHHUIO
AJIMHHUCTPAIIUH TOPOJICKOTO MOCEICHUS
Tanunka or 13.12.2023 Ne 386

ITACIIOPT

MYHULUIIAJIBHON IPOrPaMMBbl

[Mpodunaktrka TeppoprusmMa U TPaBOHAPYIICHHIA

HanmenoBanue MyHHIMIIAIIBHON
B cepe 0OIIECTBEHHOT0 MOPSAIKA B TOPOJCKOM

[IpOrpaMMbl

porp nocentennu Tanmuuka Ha 2023-2026 roasl
JlaTa yTBEpKIEHUS MyHULIAIIAJIbHON [TocTanoBIEHNE AIMUHUCTPALIMKA T'OPOICKOTO
nporpamMMbl (HAUMEHOBaHUE M HOMEP nocenenus Tanunaka ot 16.12.2022 Ne 444

COOTBETCTBYIOIIETO HOPMATUBHOTO
MIPaBOBOT'O aKTa)

OTBETCTBEHHBIN UCIIOJIHUTEID IOpuanueckuii oTe1 aIMUHUCTPALUU TOPOACKOTO
MYHULHUIIAJIBHON POrpaMMBbl nocenenus TannHka

CoucnoaHuTenM MyHULIMIIAIBHON OTCYTCTBYIOT

IIPOrpaMMBbI

[enn MmyHMIMIIATBHOM IPOTPaMMBI [ToBeIIEHNE YPOBHS 0€30MaCHOCTH IpaskIaH

1. Co3nanue u COBEPIIIEHCTBOBAHKE YCIOBUH IS
obecrniedeHus 0OILIECTBEHHOTO MOPSJIKA, B TOM
YKCIIC C YYaCTHEM TPaXIaH.

2. Co3naHue yCIoBUil IS aHTUTEPPOPUCTUICCKOM
0€30MaCHOCTH MECT MacCOBOTO MPEOBIBAHUS
JTIOEH.

3agaun MyHULUNAIBHOMN TPOrpaMMbl

1.MepormpusitTusi, HarpaBJICHHbIE Ha TPOYUIAKTUKY
MpaBoOHAPYIIEHUH B chepe 0011eCTBEHHOTO
MOPsIKA.

2.MepornpusTus, HallpaBJICHHbIE HA CO3JaHHUE YCIIOB]
IUI aHTUTEPPOPUCTUUECKOM O€3011aCHOCTH MECT
MaccoBOT0 MpeObIBaHUS JIIOJICH, a TaK XKe
COBEpIIEHCTBOBAHNE aHTUTEPPOPUCTHUECKOM
3aLIUIEHHOCTH 00BEKTOB, HAXOSIIUXCS B BEICHUU
MYHHIMIIAIEHOTO 00pa30BaHus

OcHOBHBIE MEPONIPUATHS

-CHIWKEHHE YPOBHS MPECTYIMTHOCTH (YUCIIO
3aperucTpUpoOBaHHBIX NpecTymiaeHuit Ha 100 ToIC.
yeoBeK HaceneHus) ¢ 1628 ex. mo 1600

- CHIKEHHE YPOBHS MPECTYIMHOCTH HA yIIUIAX U B
0OIIIeCTBEHHBIX MECTaX (YUCIIO

[leneBbie moKa3aTean MyHHUIUIIATBHOM
IIpOrpaMMBI




3aperucTpUpOBaHHbIX pecTyrieHui Ha 100 Toic.
YEJIOBEK HaceJIeHUsl, (€IMHMUII)

c85en. 81 en.

- KonnuecTBo yupex1eHuM, B 31aHUSIX KOTOPBIX
(YHKIIMOHUPYET TPEBOXKHAS CUTHaiIu3amus ¢ 1 110
1

Cpoku peanzany MyHUIUTATbHON
nporpaMmsl (pa3padaTeiBaeTCs Ha CPOK OT
TpEX JIET)

2023-2026 roasr

[Tapametpsl hUHAHCOBOTO 0OECIICUCHHUS
MYHHIIMITATEHON IPOTrPaMMBbI

O6mwmit 00beM (puHAHCUPOBAHUS MYHHUIIUAIIATHLHOMN
nporpammsl 241,84 Teic. py0. B TOM ymcIe:

2023 rox — 87,64 TthIC. pyoO.

2024 rog — 51,4 ThIC. PYO.

2025 roxg — 51,4 TeIC. pYO.

2026 rog — 51,4 ThIC. PYO.




[IpunosxeHue 2 K MOCTaHOBJICHUIO
aIMUHHUCTPAIHI TOPOJICKOTO MOCEICHUS
Tamunuka ot 13.12.2023 Ne 386

I{eneBble MOKa3aTEN MyHHUIIMIIATIBHON IPOrPAMMBI

N |HammeHOBaHHE LIEIEBBIX bazoBerii  |3HaueHus nokazatens |LleneBoe 3HaAUCHHME
0 |[moKa3arenei MOKa3aTeNb |0 rogaM MoKa3aress Ha
Ka3 Ha Hayajo MOMEHT OKOHYaHUs
aTte peanuzanuu peanuzanuun
nst MYHULIUTIAI MYHUIUNATBHON
BHOM MIPOrpaMMBbl
IporpaMMbl
2023 (2024 {2025 | 2026

1 |2 3 4 5 6 7 8
1 |YpoBeHs npectynHoCTH 1628 1628 {1610 (1600 | 1600 (1600

(4rcI0 3aperucTpUPOBAHHBIX

npectymiennii Ha 100 ToIc.

YEeJI0BEK HACEIICHMS ), (CIMHUII)
2 |CHmxeHue ypOBHS 85 85 |83 (81 |81 |81

MPECTYNHOCTH Ha YJIULAX U B

0OIIIeCTBEHHBIX MECTax (YHCIIO

3apeTUCTPUPOBAHHBIX

npectymiennit Ha 100 ToIc.

YEJIOBEK HACENEHUs
3 |KommuecTBo yupexaenwmii, B |1 1 1 1 1 1

3IaHUSIX KOTOPBIX

(YHKIMOHUPYET TPEBOKHAS

CUTHAJIM3aLHUs




IIpunoxenue 3 K NOCTAaHOBIECHUIO
AIMUHHUCTPAIMHN TOPOACKOTO MOCETEHHS
Tanunka ot 13.12.2023 Ne 386

Pacnipenenenue GpuHaAHCOBBIX pECYpPCOB MyHUIIMIAIBHON IPOrpPaMMBbl

No HaumenoBanue ocHOBHBIX  |OTBeTcTBeHHBIH |IcTOUHNKHN O0beM O10KETHBIX ACCUTHOBAHMM Ha peaau3aliio
OCHOBHOT'O [MEpONPHUATHI WCIIOJIHUTENb, |(PUHAHCUPOBAHU |MyHULMIIAIBHON IPOrpaMMBI (ThIC. pyOiiei)
MEPOIPUATH [MyHHUIIUITATILHON MPOTPaMMBbI |COUCTIOTHUTEND (51
b (MX CBSI3b C LIEJICBBIMU
MOKa3aTesiMu
MYHULATTAIBHON
MIPOTPaMMBI)
Bcero  |B TOM umciie
2023 rox 12024 rox 2025 rox | 2026 rox
1 Meponpusitus, 219,63 (65,43 51,4 51,4 51,4
HaIlpaBJICHHbIEC HA Bcero
npoQUIAKTUKY
IpaBoOHapylLIeHUl B cdepe
OGLECTBEHHOTO MOPSIAKA bromxer 153,8 |45,8 36,0 36,0 36,0
B ToM uucie: (1,2) OKUT’I6PI>CK0F0
paiioHa
65,83 |19,63 15,4 15,4 15,4
MecTHbIit
OroKeT
WHebie 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
UCTOYHUKH
(uHaHCUPOBaHU
S




OxkTa0pBCKOTO

1.1. Coznanue ycnoBui mist FOpunnueckuit 219,63 |65,43 51,4 51,4 51,4
NESITEIIPHOCTH HAPOIHBIX OTHEII Bcero
npyxuH (1,2)
Bromxer 153,8 45,8 36,0 36,0 36,0
OKTS0pHCKOTO
paiioHa
65,83 19,63 154 15,4 15,4
MecTHbBIN
OIOKET
HUusie 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MCTOYHHKHU
(uHaHCUPOBaHU
i
2 Meponpusitas, 22,210 (22,210 0,0 0,0 0,0
HaIlpaBJIEHHBIC HA CO3aHUE Bcero
YCIJIOBUU JIJISI
AHTUTEPPOPUCTUYECKOU
0C30IaCHOCTH MECT
MacCOBOTO MPEOBIBAHUS
JIFOJICH, a Tak Ke
COBEPIICHCTBOBAHHE
AHTUTEPPOPUCTHUECKOU
3alUIIEHHOCTH 00BEKTOB,
HaXOSIINXCS B BEICHUU
MYHHIIMITAIEHOTO
00pa3oBaHus
Bromxker 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




paiioHa

MecTHBIHI
OIOKET

22,210

22,210

0,0

0,0

0,0

Nubie
UCTOYHUKH
(MHaHCUPOBaHU
s

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.1

[ToBbI1IEHNE YPOBHSA
AHTUTEPPOPUCTUIECKON
3aIUIIIEHHOCTH
MYHHUIMTATBHBIX
00BeKTOB(3)

IOpunnueckuit
OTIEI
aIMUHHCTpaI
H)

Bcero

22,210

22,210

0,0

0,0

0,0

Bbromxer
OxT140pbCKOTO
paitioHa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MecTtHrlit
OrOJKET

22,210

22,210

0,0

0,0

0,0

Nubie
UCTOYHUKH
(rHaHCUPOBaHU
o

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Htoro no MmyHuunaibsHON
porpamme

BCETO

241,84

87,64

51,4

51,4

51,4

broxer paiiona

153,8

45,8

36,0

36,0

36,0




MecTHBIN 88,04 (41,84 15,4 15,4 15,4
OrOKET
Husie 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MCTOYHHUKHU
(MHaHCUPOBaHU
i
B ToM uncne
HUcnomanure BCETO 241,84 |87,64 51,4 51,4 51,4
JIb
bromxer paiiona (153,8 45,8 36,0 36,0 36,0
MecTHBII 88,04 (41,84 15,4 15,4 15,4
OIOKET
Hnnie 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
UCTOYHHUKHU
(bvHaHCUPOBAHU

s




